

Frederikshavn Affald A/S  
Knivholtvej 15  
9900 Frederikshavn  
Att.: Anne Dorthe Iversen  
E-mail: [andi@forsyningen.dk](mailto:andi@forsyningen.dk)

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
[post@frederikshavn.dk](mailto:post@frederikshavn.dk)  
[www.frederikshavn.dk](http://www.frederikshavn.dk)  
CVR-nr. 29189498

**11. maj 2016**

## **Rapport efter miljøtilsyn hos Lager til restprodukter fra affaldsforbrænding beliggende Pier 5, 9900 Frederikshavn**

**Center for Teknik og Miljø**  
Sagsnummer: GEO-2013-19273

Frederikshavn Kommune har den 11. maj 2016 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard  
Direkte telefon: +45 98 45 62 79  
Mail: [makl@frederikshavn.dk](mailto:makl@frederikshavn.dk)

Fra virksomheden deltog Lisbeth Hultfeldt, Anne Dorthe Iversen og Orla Frederiksen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1447 af 2. december 2016 om godkendelse af listevirksomhed er virksomheden kategoriseret som en type K203:

*"Anlæg for midlertidig oplagring af farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet på mindre end eller lig med 50 tons, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt K209, K210, K211 eller K212"*

Nordjyllands Amt meddelte den 14. marts 2006 miljøgodkendelse til virksomheden.

### **Ingen opfølgning**

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes opkrævet i november måned.

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard  
*Miljøingeniør*

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98299000	CVR nr.	30179358
Fax		P. nr.	1015101365

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Lager til opbevaring af restprodukter (flyveaske og rester fra røggasrensning) fra affaldsforbrændingsanlæg.</p> <p>Restprodukterne ankommer med lastbil i bigbags og opbevares i ca. 6 måneder, inden det afskibes til Norge fra Frederikshavn Havn.</p> <p>Restprodukterne afskibes minimum 2 gange om året.</p> <p>Der produceres ca. 800 ton restprodukt om året. Lageret må maksimalt rumme 1200 tons ad gangen.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Jf. i miljøgodkendelsens v. 8 skal AVØ føre journal over modtagne og udskibede mængder af restprodukter. De enkelte partier restprodukter skal kunne henføres til journalsystemet, således tilsynsmyndigheden kan se, hvornår det enkelte parti er modtaget.</p> <p>Frederikshavn Affald A/S vejer restproduktet inden det køres til opbevaring i lagerhallen. Vejesedler opbevares af Frederikshavn Affald A/S.</p> <p>Desuden skal AVØ hvert år pr. 1. februar til tilsynsmyndigheden skriftligt indberette de modtagne og udskibede mængder af restprodukter jf. v. 9 i miljøgodkendelsen.</p> <p>Frederikshavn Affald A/S fremsender årligt en miljøreddegørelse fra det foregående år, hvori oplysningerne er registreret.</p>
Miljøgodkendelse	<p>Lageret er omfattet af en miljøgodkendelse dateret 14. marts 2006. Tilladelsen er meddelt af Nordjyllands Amt.</p> <p>Alle vilkår i miljøgodkendelsen er overholdt.</p>
Forurennet jord	Der blev under tilsynet ikke konstateret forurennet jord.
I øvrigt	Lagerhallen er uopvarmet.

### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	<p>Der forekommer ingen luftgener til omgivelserne.</p> <p>Ved uheldssituationer, hvor der eksempelvis går hul på en bigbag, er der lavet afværgeforanstaltninger, hvor den beskadigede bigbag kommer i en større bigbag og eventuelle rester på gulvet fejes op.</p> <p>Uheld sker yderst sjældent.</p>

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Støjkloder på virksomheden: Truck og lastbil kørsel samt aflæsning af bigbags.</p> <p>Bigbags bliver aflastet med truck og kørt ind i lagerhallen til opbevaring.</p> <p>Lastningen af bigbags til skibene foregår ligeledes med truck.</p> <p>Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden har modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der forekommer ingen processpildevand fra bygningen - der er ingen gulvafløb i bygningen.

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Virksomheden har ingen olieudskillere, idet der ikke forekommer processpildevand fra bygningen.

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ikke registreret aktive tanke på ejendommens BBR.

**Oplag af affald**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Restprodukterne er kategoriseret som farligt affald.</p> <p>Restprodukterne opbevares korrekt i bigbags, som er placeret i lagerhal uden afløb og på fast bund.</p> <p>Der sker ingen behandling eller sortering af restproduktet på lokaliteten - kun opbevaring i bigbags.</p> <p>Frederikshavn Affald A/S har indgået en 5 årig aftale med Svend Aage Christiansen om, at SAAC afhenter restproduktet i bigbags fra forbrændingsanlæggene og leverer dem til opbevaring i lagerhallen.</p> <p>Frederikshavn Havn sørger for, at bigbags stables og håndteres korrekt inde i lagerhallen.</p>
Affald, generelt	<p>Virksomheden opbevarer ikke alm. affald på lokaliteten.</p> <p>Der opbevares udelukkende restprodukt fra affaldsforbrændingsanlæg, som kategoriseres som farligt affald.</p>